ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Ставропольский региональный ресурсный центр»
от 03 апреля 2017 г. № 02

Председатель комиссии Н.А. Ефремова
Секретарь комиссии О.В. Маловичко
Члены комиссии: 4 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке памятки по противодействию коррупции.
2. О размещении информации на сайте ГБУДПО «СРРЦ» по противодействию коррупции.

1. Слушали:
По первому вопросу Председателя комиссии Ефремову Н.А., которая отметила, что учреждением разработаны антикоррпционные памятки об уголовной ответственности за получение и дачу взятки, о мерах ответственности виновных. Памятки должны быть размещены на информационных стендах учреждения, на сайте учреждения, а так же должны быть розданы сотрудникам.
Решили:
1. Информацию принять к сведению
2. Памятки разместить на сайте учреждения.
3. Информацию раздать всем сотрудникам учреждения.
4. Продолжать информационно - пропагандистскую работу по профилактике коррупции среди получателей социальных услуг.
Проголосовали:
«За» - единогласно,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

2. Слушали:
По второму вопросу слушали директора Н.А. Ефремову, которая отметила, что на сайте учреждения есть вкладка «противодействие коррупции», имеется законодательная база по противодействию коррупции, имеется вся необходимая информация противодействия коррупции, возможность заявить о факте коррупции, анонимно сообщить о факте коррупции и т.д.
Решили:
Информацию принять к сведению, постоянно дополнять сайт раздела «противодействие коррупции».

Проголосовали:
«За» - единогласно,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

Председатель комиссии						Н.А. Ефремова

Секретарь комиссии							О.В. Маловичко